
RESOLUCIóN NO Lg6 / 2O]-7 ACTA No 27 /2l)t7
Nicolich, 01 de d¡ciembre del 2077

VISTOT Lo establec¡do en la ley 19272 en su articulo 12.- "Son atribuciones de

los lv'lun¡cipios" numeral 3 "Ordenar gastos o ¡nversiones de conformidad con lo

establecido en el presupuesto qulnquenal o en las respectlvas mod¡ficaciones

presupuestales y en el respectivo plan f¡nanciero, así como en las d¡spos¡ciones

v¡gentes". Y Io establec¡do en el articulo 14.- "Son atr¡buc¡ones del Alcalde",

numeral 5 "Ordenar los pagos mun¡cipales de conformidad presupuestales y en

el respect¡vo plan f¡nanciero, así como en las disposiciones vigentes.

Considerando:

1. Que se han recib¡do las part¡das correspond¡entes al mes de octubre

2017 tanto del Gob¡erno Nacional, como del Gobierno Departamental.

2. Que el lvlunicipio por resolución No 180/2017 autor¡zo al Alcalde a

real¡zar pagos con d¡chas partidas.

3. Que los pagos realizados en plan¡lla adjunta, cumplen con lo establecido

por este M un¡c¡pio.

ATENTO: A lo precedente mente expuesto.

EL MUNICIPIO DE NICOLICH

RESUELVE:

1. Aprobar la rendición de gasto e ¡nversiones real¡zados con el fondo de

ferias correspond¡ente al periodo comprendido entre el 20 de octubre al

19 de noviembre del corriente.

2. Comuníquese la presente a la D¡recc¡ón Genera¡ de Recursos Financ¡eros,

Secretaria de Desarrollo Local y Part¡c¡pac¡ón y Contaqor G.eneral.

i{ L, cfeno
llf un icip\ ll icL- lic h


